令和６年７月１０日

報道機関各位

青森県健康医療福祉部

健康医療福祉政策課

令和６年度「青森県医師会と知事との懇談会」資料の訂正について

令和 6年 7月 8日 14時に投げ込みでお知らせし、県庁ホームページに公開し

た標記につきまして、訂正がありますのでお知らせします。

記

１ 訂正内容

添付資料の２ページ「席図」の青森県医師会の役職名に一部誤りがありまし

たので訂正します。

  正：常任理事

  誤：常務理事

２ 訂正後の席図

  別添のとおり

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課

担当者

健康医療福祉部健康医療福祉政策課

総務グループ ＧＭ 小山田 郁生

電話番号 直通 017-734-9276

内線 6207

報道監 健康医療福祉部 次長 工藤 康成

令和６年７月１１日（木）１７：００～
モルトン迎賓館

令和６年度「青森県医師会と知事との懇談会」

R6.7.11
青森県健康医療福祉部

報道機関用

健康医療福祉部 健康医療福祉政策課

（総務グループ）

次 第

１ 開会
２ 青森県知事挨拶
３ 青森県医師会長挨拶
４ 出席者紹介 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・席図P2、出席者名簿P3

５ 懇談
（１）懇談テーマ

①[健やか力センターのこれまでの実績とこれからの方向性について]・・・・・・・P 4
（青森県医師会 中路 重之 副会長）

②[青森県の私立高校における性教育の現状]・・・・・・・・・・・・・・・・・・P16
（青森県医師会 後藤 高志 常任理事）

③[外国人留学生の介護士を青森県で育てるために]・・・・・・・・・・・・・・・P17
（青森県医師会 工藤 史子 常任理事）

④[青森県の医療・介護におけるICTの活用について]・・・・・・・・・・・・・・P18
（青森県健康医療福祉部 守川 義信 部長）

（２）その他
（３）懇談の全体を通じた発言

６ 閉会

R6.7.11
令和６年度「青森県医師会と知事との懇談会」

１

席 図

２

R6.7.11
令和６年度「青森県医師会と知事との懇談会」

千田
課長

舘田
課長

田中
課長

櫻庭
課長

沼田
課長

若松
部長

宮下
知事

守川
部長

工藤
次長

泉谷
次長

三村
課長

齋藤
課長

藤野
顧問

ス
テ
ー
ジ

入 口

県事務局（椅子席）県事務局（椅子席）

報
道
機
関
（
椅
子
席
）

県
医
師
会
事
務
局

秘
書

近藤
常任
理事

鈴木
常任
理事

三上
常任
理事

工藤
常任
理事

後藤
常任
理事

樋口
常任
理事

佐藤
常任
理事

野田
常任
理事

中畑
常任
理事

五日
市
監事

加藤
局長

機
材

マ
イ
ク

マ
イ
ク

マ
イ
ク

淀野
常任
理事

北畠
理事

熊谷
理事

奥寺
副会長

齋藤
副会長

高木
会長

中路
副会長

冨山
副会長

佐藤
理事

田中
常任
理事

出席者名簿

３

R6.7.11
令和６年度「青森県医師会と知事との懇談会」

役職名 氏名

１ 会 長 高 木 伸 也

２ 副 会 長 齋 藤 吉 春

３ 副 会 長 中 路 重 之

４ 副 会 長 奥 寺 良 之

５ 副 会 長 冨 山 月 子

６ 理 事 熊 谷 俊 一

７ 理 事 佐 藤 充

８ 理 事 北 畠 滋 郎

９ 常任理事 田 中 完

１０ 常任理事 淀 野 啓

１１ 常任理事 近 藤 博 満

１２ 常任理事 樋 口 毅

１３ 常任理事 後 藤 高 志

所属・役職名 氏名

１ 知 事 宮下 宗一郎

２ こども家庭部長 若 松 伸 一

３ 県民活躍推進課長 沼 田 弘 一

４ 健康医療福祉部長 守 川 義 信

５ 健康医療福祉部 次長 工 藤 康 成

６ 健康医療福祉部 次長 泉 谷 和 彦

７ 健康医療福祉政策課長 櫻 庭 仁 明

８ がん・生活習慣病対策課長 三 村 光 司

９ 医療薬務課長 齋 藤 暢 人

１０ 医療薬務課
良医育成支援特別顧問 藤 野 安 弘

１１ 保健衛生課長 田 中 純

１２ 高齢福祉保険課長 舘 田 満 良

１３ 障害福祉課長 千 田 昭 裕

役職名 氏名

１４ 常任理事 佐 藤 衛

１５ 常任理事 工 藤 史 子

１６ 常任理事 野 田 浩

１７ 常任理事 三 上 達 也

１８ 常任理事 中 畑 元

１９ 常任理事 鈴 木 克 治

２０ 監 事 五 日 市 敬

２１ 事務局長 加 藤 三 記 夫

２２ 課長補佐 武 田 浩 史

２３ 課長補佐 戸 沼 和 紀

２４ 課長補佐 夏井坂 美奈

２５ 主 任 柿 﨑 徹 郎

青森県医師会 青森県